
Deprecated:  iconv_set_encoding(): Use of iconv.internal_encoding is deprecated in /www/doc/knihovna.projektrubikon.cz/www/libraries/joomla/string/string.php on line 28



Deprecated:  iconv_set_encoding(): Use of iconv.input_encoding is deprecated in /www/doc/knihovna.projektrubikon.cz/www/libraries/joomla/string/string.php on line 29



Deprecated:  iconv_set_encoding(): Use of iconv.output_encoding is deprecated in /www/doc/knihovna.projektrubikon.cz/www/libraries/joomla/string/string.php on line 30



Deprecated:  preg_replace(): The /e modifier is deprecated, use preg_replace_callback instead in /www/doc/knihovna.projektrubikon.cz/www/libraries/joomla/filter/input.php on line 652



Deprecated:  preg_replace(): The /e modifier is deprecated, use preg_replace_callback instead in /www/doc/knihovna.projektrubikon.cz/www/libraries/joomla/filter/input.php on line 654










	
	
		
			
				
					
						

						
							
																									
										
	
			
	
	
	
	



									

															

							

															
									
										
	Proč dělat Rubikon?	Co je Rubikon?
	Proč na škole udělat Rubikon?
	Záměr online knihovny


	Jak učit s Rubikonem?	Miniprojekty Rubikonu


	Knihovna metodik
	Soutěž Rubikon
	Kontakt	Kontakt



	
											
									

								

													

					

				

			

		

		
		
			
				
					
						
													
															
											
					


	
Proč dělat ve škole Rubikon?


 Úvodní informace aneb co je Rubikon? Jaký je účel této knihovny? Co zde najdete a jak to lze využít?


		

	
								

																						
											
					


	
Jak učit s Rubikonem?


Systém Rubikonu, metodika rozhodování, kompetenční profil, e-learning


		

	
								

																						
											
					


	
Knihovna metodik


Zodpovědné rozhodování - rozhodovací techniky, programy, aktivity do hodin.


		

	
								

																						
											
					


	
Soutěž Rubikon


Jak zorganizovat Rubikon ve třídě nebo na škole? Návod krok za krokem. A k tomu vše, co se vám může hodit. 


		

	
								

														

						

					

				

			

		

		
		
			
				
					
					

				

			

			
				
					
						
							
					
								
										
										
										
																						
																						
											



											

Deprecated:  preg_replace(): The /e modifier is deprecated, use preg_replace_callback instead in /www/doc/knihovna.projektrubikon.cz/www/libraries/joomla/filter/input.php on line 652



Deprecated:  preg_replace(): The /e modifier is deprecated, use preg_replace_callback instead in /www/doc/knihovna.projektrubikon.cz/www/libraries/joomla/filter/input.php on line 654


	
	Knihovna Rubikonu	










V letech 2009 – 2011 se s Rubikonem setkalo více než 60 000 žáků a pedagogů Plzeňského, Jihomoravského a Zlínského kraje a setkal se zde s velkým ohlasem jako příklad dobře udělané prevence, pedagogicky hodnotné a zároveň zábavné.

Rubikon je interaktivní vzdělávací program a soutěž pro rozvoj právního vědomí žáků a jejich kompetence k zodpovědnému rozhodování. Upozorňuje žáky na rizika sázení nezletilých a pomáhá zabraňovat jejich přístupu k sázkovým aktivitám.

Rubikon pořádalo občanské sdružení Aisis pod záštitou MŠMT ČR a ve spolupráci s desítkami škol a středisek volného času. V roce 2011 byl projekt ukončen.

V roce 2016 jsme zahájili nový Rubikon. 

Záměr a cíle zůstávají stejné, chceme však rozšířit nabídku a aktivity. Chceme vytvořit ucelený systém dlouhodobé práce se školami, pedagogy a žáky v oblasti specifické primární prevence zaměřené na prevenci sázení mladistvých. Cílovou skupinou jsou žáci ve věku 12 – 16 let.

 

RUBIKON bude obsahovat několik vzájemně propojených a na sebe navazujících linií:

	Výukové programy pod vedením lektorů
	Témata pro výuku o zodpovědném rozhodování, rizicích sázení a o dodržování zákonů
	Interaktivní postupovou soutěž školních týmů
	Miniprojekty a projektové dny na školách
	On-line podporu žáků a učitelů (webová stránka, FACEBOOK, YOUTUBE, metodickou knihovnu, e-learning a informace na eStudovně)


Aktuality najdete na adrese www.projektrubikon.cz

 

Motto projektu: 

„Nepřejeme si sázení dětí a mladistvých. Není ti 18? Nesázej!“

 

Záměr Rubikonu

Rubikon chce posilovat právní vědomí dětí a mládeže. Ukazovat právo jako důležitou součást našeho života, s níž se denně setkáváme. Právo v projektu vystupuje nikoliv jako nástroj represe namířený proti člověku, ale jako něco užitečného, co můžeme využít při řešení našich každodenních problémů. Abychom však právo mohli využívat účinně, musíme s ním být v dostatečné míře seznámeni. Cílové skupiny projektu chceme upozornit na vybrané právní normy, formou osvěty prohlubovat znalosti zákonů a vytvářet společenský tlak na jejich dodržování.

 

Cíle projektu

Upozornit žáky a studenty ZŠ a víceletých gymnázií na problematiku zákazu přístupu nezletilých k sázení a zvýšit povědomí o loterijním zákonu č.202/1990 Sb., resp. jeho novely (Zákon č.300/2011 Sb.).

Zabraňovat dětem a nezletilým v přístupu k sázení a rozvíjet jejich kompetenci k zodpovědnému rozhodování.

 

Hlavní cílové skupiny

Žáci a studenti ZŠ a víceletých gymnázií (12 – 16 let) - 2. stupeň ZŠ a ekvivalentní ročníky víceletých gymnázií.

Učitelé ZŠ a víceletých gymnázií.

 

Vybraný zákon

Zákon č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, zakazující přístup mladistvých do 18 let k sázkovým aktivitám + jeho novela Zákon č.300/2011 Sb.

 

Zdůvodnění

Podle ministerstva financí prosázeli Češi v roce 2007 v loteriích a sázkových hrách rekordních 108,3 miliardy korun (z toho 24 miliard prohráli). Vzrůstá počet nezletilých, kteří se nekontrolovatelně dostanou do prostředí sázkových aktivit. Nepřejeme si sázení mladistvých, chceme upozornit na porušování loterijního zákona a přispět k jeho novelizaci.

 

 
 
	



											
																						
										

									

								

								
																
															
							

							
						

					

				

			

			
				
					
					

				

			

		

		
		
			
				
					
						
																																			

						

					

				

			

		

		
		
						
			
				
					
					

				

			

			
				
					
						
							
								
								Copyright © 2024  Rubikon - online knihovna								Designed by Shape5.com Joomla Templates
								
							

														

						

					

				

			

			
				
					
					

				

			

		

		
				
				
	

	